D 254 FIDEM EXCEDENTI.] Interpolata ista, & vox, fidem, nulla est priscis libris, qui dumtaxat: & excedenti terrentia magnitudine. Quod eti aliquid sensu teneas, quanto meliore & veriore, terrena? Ita enim emendo, & Plinius cap. I. lib. IX. aduoco, in quo ipsa inscriptio: Quare in mari maxima animalia? & orditur: Sunt autem complura in iis, maiora etiam terrestribus. Certe maiora, vt Balæna, Pristes, Physeteres: & causa euidens (ait idem scriptor) humoris luxuria.

255. MAGISTERIO.] Idem Plinius illustrat. cap. vlt. Amicitiae exempla sunt Balæna & Musculus. quando prægraui superciliorum pondere obrutis eius oculis, infestantia magnitudinem vada prænatans demonstrat, oculorumque vice fungitur.

256. VELOCIA.] Vti Delphinus. de quo idem ille scriptor: ocior volucræ, ocior telo.

257. HAVRIENTIA.] Hoc ad Physeterem, unde ei nomen, διπλός φυσαν, ab efflando. Plinius: Columnæ modo se attollens, altiorque nauium velis, diluuiem quandam eructans. At Strabo lib. III.

non ipsum sic attolli, sed spiritum & efflatum illum columnæ assimilat, verius fortasse: Τῶν φυστίφων ἀναφυσάντων, φάνεται τις νεφαδούς δικένοντας τοῖς πόρρωθεν αφορώσι: Physeteres cùm reflant, sic species columnæ cuiusdam nubilæ procul intuentibus.

258. ERISQUE EI.] Liber meus, erisque eius specteris, & ipsa. Quidam, eius expertrix. Dubito an non, erisque & suspectrix. Tu, inquit, & suspicies illos magna conantes, & imitaberis. Quomodocunque, & non ei scribe.

259. INSTRVANT.] Vt sunt mechanicae.

260. ORNENT.] Liberales.

261. REGANT.] Philosophicae.

262. FACILIS.] Euthanasia. nec tamen spernam, fatalis.

263. PER ISTA.] Latrocinia, venena, mortes.

264. QVIDNI?] Responsio est eius, que quasi rogetur: & afferit.

265. IMO PUTO.] Iterum Seneca, siue interrogatoris, qui dñanat responsum. Tun' viuere? imò nō debet as Marcia, quæ doles aliquid tibi detrahi ex iis, quæ pacto conuento omnia poterant. Aliquid, nempe filium. Videlicet tamen an non legendum: viuere? Quinimò, puto.

CAP. XIX. 266. AD SOLATIA.] Pars secunda libelli. prior habuit exempla & rationes vincendo dolori, hec lenimenta, & vi ipse, solatia.

267. TAXAVIMVS.] Pretiu ei aut pôdus dedimus.

268. NOSMETIPSI FALLAMVS.] Benè est, & capimus: tamen meus & ali⁹ aliquot, nosmetipsi non fall. cum negatione. Seruem, sed legam fallemus. Age, inquit, putemus non periisse, sed abesse in aliquā peregrinatione: & reuera non fallemur, quia sunt, eti⁹ in alio loco.

269. PRÆMISIMVS.] Totus hic locus in Antiphane Comico:

tiam dicit, ut quidam odia filiorum simulent, & liberos²⁷⁰ seruent, & orbitatem²⁷¹ manu faciant. Scio quid dicas: Non mouent me detrimenta mea, etenim non est dignus solatio, qui filium sibi decessisse, sicut²⁷² mancipium, molestè fert: cui quicquam in filio respicere, præter ipsum, vacat. Quid igitur te, Marcia, mouet? vtrum, quod filius tuus decessit: an, quod non diu vixit? Si quod decessit, semper debuisti dolere: semper enim scisti mori. Cogita, nullis defunctum malis affici. illa quæ nobis inferos faciunt terribiles, fabula est. Nullas scimus iiminere mortuis tenebras, nec²⁷³ carcерem, nec flumina²⁷⁴ flagrantia igne, nec²⁷⁵ obliuionis amnem, nec²⁷⁶ tribunalia, nec reos ullos in illâ libertate tam laxâ: nullos iterum tyrannos. Luciferunt ista poëtæ, & vanis nos agitauere terroribus. Mors omnium dolorum & solutio est, & finis: ultra quam mala nostra non exent, quæ nos in illam tranquillitatem, in quâ²⁷⁷ antequam nascemur iacuimus, repavit. Si mortuorum aliquis miseretur, & non natorum misereatur. Mors nec bonum nec malum est. Id enim potest aut bonum aut malum esse, quod aliquid est: quod vero ipsum nihil est, & omnia in nihilum redigit, nulli nos fortunæ tradit. Mala enim bonaque circa aliquam versantur materiam. Non potest id fortuna tenere, quod natura dimisit: nec potest miser esse, qui nullus est. Excessit filius tuus²⁷⁸ terminos, intra quos seruitur. Excepit illum magna & æterna pax: non paupertatis metu, non diuinarum curâ, non libidinis per voluptatem animos carpentis stimulis incessit, non inuidiâ felicitatis alienæ tangitur, nec suæ premitur, nec conuiciis quidem ullis verecundæ aures verberantur: nulla publica clades²⁷⁹ conspicitur, nulla priuata: non solitus futuri pendet²⁸⁰ ex euentu, semper in deteriora dependenti. Tandem ibi constitit, unde nil xx. eum pellat, ubi nil terreat. O ignaros malorum suorum, quibus non mors ut optimum inuentum naturæ laudatur! quæ siue felicitatem includit, siue calamitatem repellit, siue satietatem aut lassitudinem senis terminat, siue iuvenile æuum, dum meliora sperantur, in flore²⁸¹ deducit, siue pueritiam²⁸² ante duriores gradus reuocat: omnibus